

HIGH COURT OF MADHYA PRADESH : JABALPUR

Endt.No C/2159....(Commercial Court) Jabalpur, dated 06-05-2019
III-6-4/10

The Notification(s) received from State Govt, Department of Law & Legislative Affairs, Bhopal(1- N.No. 17(E)17/2016/21-B(1)/1888/19 dated 02-04-2019 issued u/s 3(1)(1-A) & (2) of Commercial Court Act 2015.(2) N.No. 17(E)17/2016/21-B(1)/1888/19 dated 02-04-2019u/s 3(1) & (2)of Commercial Court Act 2015 3- N.No. 17(E)17/2016/21-B(1)/1888/19 dated 02-04-2019u/s 3A of Commercial Court Act 2015)& .(1- N.No. 17(E)17/2016/21-B(1)/2311 /19 dated 04-05-2019 issued u/s 3 of Commercial Court Act 2015.(Civil Judge level) (2) N. No. 17(E)17/2016/21-B(1)/ 2311 /19 dated 02-04-2019 u/s 3of Commercial Court Act 2015(District Judge level) 3- N.No. 17(E)17/2016/21-B(1)/2311/19 dated 02-04-2019u/s 3A of Commercial Court Act 2015) (District Judge level are forwarded to :-

- 01.The District & Sessions Judges,
- 02 The District & Sessions Judge (Vigilance), Jabalpur / Indore / Gwalior;
03. The Registrar, Bench at Indore/Gwalior, High Court of Madhya Pradesh;
- 04.Registrar (J.)/(D.E.)/(A)/(Vig.)/(Vl.)/(A.W.), High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur.
- 05.Shri/Smt
06. P.P.S. to Hon'ble the Chief Justice, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur for placing the matter before his Lordship;
07. P.S. to Registrar General/Registrar(Judl)/ Registrar (I & V)/V II/ Registrar(Examination)/ Registrar (I.L.R.)/ OSD-(DE) High court of Madhya Pradesh Jabalpur
08. P.A. to Director/Additional Director, M.P. State Judicial Acadamey, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur;
09. D.R. Confdl/S.O.(Checker/W.S./Budget, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur;
10. Computer Operator, Confidential Section, High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur;
11. Server Room (Computer) for making available in the official website of the High Court under the hyperlink circular/orders etc. in compliance of the orders of Registrar General dated 01-03-2018 & endt No. Reg(IT)/SA/2018/368 dated 01-03-2018.


(B.P. SHARMA)
REGISTRAR(DE)

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

संशोधित अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 02/04/2019

फा0 क्र0 17(इ)17/2016/21-ब(एक) 1888/2019- कॉमर्शियल कोर्ट एक्ट, 2015 (2016 का 4) की धारा 3(1) (1-ए) एवं उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित जिलों के लिए व्यवहार न्यायाधीश स्तर पर कॉलम (3) में यथाविनिर्दिष्ट क्षेत्र की स्थानीय सीमाओं के लिए उक्त अधिनियम के अधीन उन्हें प्रदत्त क्षेत्राधिकार एवं शक्तियों का प्रयोग करने के प्रयोजन से, वाणिज्यिक न्यायालयों का गठन करता है, अर्थात्:-

स.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
(1)	(2)	(3)
1.	इंदौर	राजस्व जिले इंदौर, उज्जैन, देवास, मंदसौर, रतलाम, नीमच, धार, झाबुआ, अलीराजपुर, मंडलेश्वर (पश्चिम निमाड़) बडवानी, शाजापुर
2.	भोपाल	राजस्व जिले भोपाल, खंडवा (पूर्व निमाड़) हरदा, रायसेन, सीहोर, विदिशा, होशंगाबाद, बैतूल
3.	जबलपुर	राजस्व जिले जबलपुर, नरसिंहपुर, सिवनी, छिंदवाड़ा, बालाघाट, मंडला, सागर, दमोह, कटनी, उमरिया
4.	ग्वालियर	राजस्व जिले ग्वालियर, भिण्ड, मुरैना, दतिया, शिवपुरी, गुना, टीकमगढ़, छतरपुर, श्योपुर, राजगढ़, अशोकनगर
5.	रीवा	राजस्व जिले रीवा, सतना, शहडोल, अनूपपुर, सीधी, डिंडोरी, पन्ना।
6.	बुरहानपुर	राजस्व जिला बुरहानपुर
7	सिंगरौली	राजस्व जिला सिंगरौली।”

F.NO.17(E)17/2016/XXI-B(1)1888/2019- In exercise of the powers conferred by section 3(1), (1-A) & (2) of the Commercial Courts, Act, 2015 (No. 4 of 2016) the State Government, with the consultation of the High Court, hereby constitutes Special Commercial Courts at below District Judge level (Civil Judge level) for the districts mentioned in column (2) of the table given below for the purpose of exercising the jurisdiction and powers conferred on them under the said Act for the local limits of the area, as specified in column (3) thereof, namely:-

//2//
TABLE

S.No.	District	Local limits of area
(1)	(2)	(3)
1.	Indore	Revenue District Indore. Ujjain, Devas, Mandsaur, Ratlam, Neemuch, Dhar, Jhabua, Alirajpur, Mandleshwar (W.N.) Barwani, Shajapur
2.	Bhopal	Revenue District Bhopal, Khandwa (E.N.) Harda, Raisen, Sehaur, Vidisha, Hoshangabad, Betul
3.	Jabalpur	Revenue District Jabalpur, Narsinghpur, Seoni, Chhindwara, Balaghat, Mandla, Sagar, Damoh, Katni, Umaria
4.	Gwalior	Revenue District Gwalior, Bhind, Morena, Datia, Shivpuri, Guna, Tikamgarh, Chhatarpur, Sheopur, Rajgarh, Ashoknagar
5.	Rewa	Revenue District Rewa, Satna, Shahdol, Anoppur, Sidhi, Dindori, Panna
6.	Burhanpur	Revenue District Burhanpur
7.	Singrauli	Revenue District Singrauli.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ० क्र० 17(ई)17/2016/21-ब(एक) 1888/2019.

भोपाल, दिनांक 02/04/2019

प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, जबलपुर के पत्र क्रमांक सी/1374, दिनांक 15.3.2019 के संदर्भ में,
2. प्रमुख सचिव, म० प्र० शासन, वाणिज्यिक कर विभाग, मंत्रालय, भोपाल,
3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इंदौर, भोपाल, जबलपुर, ग्वालियर, रीवा, बुरहानपुर एवं सिंगरौली (म० प्र०)
4. उप नियंत्रक, शासकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म० प्र० राजपत्र के भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित।
5. शाखा प्रभारी, आय० टी० शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह ब्रिसेन)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग
संशोधित अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 02/04/2019

फा0 क्र0 17(ई)17/2016/21-ब(एक) 1888/2019- कॉमर्शियल कोर्ट एक्ट, 2015 (2016 का 4) की धारा 3 की उपधारा (1) एवं उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से एतदद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में उल्लिखित जिलों के लिए जिला न्यायाधीश स्तर पर कॉलम (3) में यथाविनिर्दिष्ट क्षेत्र की स्थानीय सीमाओं के लिए उक्त अधिनियम के अधीन उन्हें प्रदत्त क्षेत्राधिकार एवं शक्तियों का प्रयोग करने के प्रयोजन से, वाणिज्यिक न्यायालयों का गठन करता है, अर्थात्:-

स.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
(1)	(2)	(3)
1.	इंदौर	राजस्व जिले इंदौर, उज्जैन, देवास, मंदसौर, रतलाम, नीमच, धार, झाबुआ, अलीराजपुर, मंडलेश्वर (पश्चिम निमाड़) बड़वानी, शाजापुर
2.	भोपाल	राजस्व जिले भोपाल, बुरहानपुर, खंडवा (पूर्व निमाड़) हरदा, रायसेन, सीहोर, विदिशा, होशंगाबाद, बैतूल
3.	जबलपुर	राजस्व जिले जबलपुर, नरसिंहपुर, सिवनी, छिंदवाड़ा, बालाघाट, मंडला, सागर, दमोह, कटनी, उमरिया
4.	ग्वालियर	राजस्व जिले ग्वालियर, भिण्ड, मुरैना, दतिया, शिवपुरी, गुना, टीकमगढ़, छतरपुर, श्योपुर, राजगढ़, अशोकनगर
5.	रीवा	राजस्व जिले रीवा, सतना, सिंगरौली, शहडोल, अनूपपुर, सीधी, डिंडोरी, पन्ना।

F.NO.17(E)17/2016/XXI-B(1)1888/2019- In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of section 3 of the Commercial Courts, Act, 2015 (No. 4 of 2016) the State Government, with the consultation of the High Court, hereby constitutes Commercial Courts at District Judge level for the districts mentioned in column (2) of table given below for the purpose of exercising the jurisdiction and powers conferred on them under the said Act for the local limits of the area, as specified in column (3) thereof, namely:-

// 2 //

TABLE

S.No.	District	Local limits of area
(1)	(2)	(3)
1.	Indore	Revenue District Indore, Ujjain, Devas, Mandsaur, Ratlam, Neemuch, Dhar, Jhabua, Alirajpur, Mandleshwar (W.N.) Barwani, Shajapur
2.	Bhopal	Revenue District Bhopal, Burhanpur, Khandwa (E.N.) Harda, Raisen, Schaor, Vidisha, Hoshangabad, Betul
3.	Jabalpur	Revenue District Jabalpur, Narsinghpur, Seoni, Chhindwara, Balaghat, Mandla, Sagar, Damoh, Katni, Umaria
4.	Gwalior	Revenue District Gwalior, Bhind, Morena, Datia, Shivpuri, Guna, Tikamgarh, Chhatarpur, Sheopur, Rajgarh, Ashoknagar
5.	Rewa	Revenue District Rewa, Satna, Singrauli, Shahdol, Anoppur, Sidhi, Dindori, Panna

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ0 क्र0 17(इ)17/2016/21-ब(एक) 1888/2019,

भोपाल, दिनांक 02/04/2019

प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, जबलपुर के पत्र क्रमांक सी/1374, दिनांक 15.3.2019 के संदर्भ में,
2. प्रमुख सचिव, म0 प्र0 शासन, वाणिज्यिक कर विभाग, मंत्रालय, भोपाल,
3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इंदौर, भोपाल, जबलपुर, ग्वालियर एवं रीवा (म0प्र0)
4. उप नियंत्रक, शासकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म0 प्र0 राजपत्र के भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित।
5. शाखा प्रभारी, आय0 टी0 शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह बिसेन)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग
संशोधित अधिसूचना

भोपाल, दिनांक ०२/०४/२०१९

फा० क्र० १७(ई)१७/२०१६/२१-ब(एक) १८८८/२०१९- कॉमर्शियल कोर्ट एक्ट, २०१५ (२०१६ का ४) की धारा ३क द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के परामर्श से, एतद्वारा नीचे दी गई सारणी के कॉलम (२) में उल्लिखित जिलों के लिए जिला न्यायाधीश स्तर पर कॉलम (३) में यथाविनिर्दिष्ट क्षेत्र की स्थानीय सीमाओं के लिए उक्त अधिनियम के अधीन उन्हें प्रदत्त क्षेत्राधिकार एवं शक्तियों का प्रयोग करने के प्रयोजन से, वाणिज्यिक अपीलेंट न्यायालयों का गठन करता है, अर्थात्:-

स.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
(१)	(२)	(३)
१.	इंदौर	राजस्व जिला इंदौर,
२.	भोपाल	राजस्व जिला भोपाल एवं बुरहानपुर
३.	जबलपुर	राजस्व जिला जबलपुर,
४.	ग्वालियर	राजस्व जिला ग्वालियर,
५.	रीवा	राजस्व जिला रीवा एवं सिंगरौली."

F.No.17(E)17/2016/XXI-B(1)1888/2019- In exercise of the powers conferred by section 3A of the Commercial Courts Act, 2015 (No. 4 of 2016) the State Government, with the consultation of the High Court, hereby constitutes Commercial Appellate Courts at District Judge level for the districts mentioned in column (2) of table given below for the purpose of exercising the jurisdiction and powers conferred on them under the said Act for the local limits of the area, as specified in column (3) thereof, namely:-

TABLE

S.No.	District	Local limits of area
(१)	(२)	(३)
१.	Indore	Revenue District Indore.
२.	Bhopal	Revenue District Bhopal and Burhanpur

//2//

3.	Jabalpur	Revenue District Jabalpur.
4.	Gwalior	Revenue District Gwalior.
5.	Rewa	Revenue District Rewa and Singrauli."

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ0 क्र0 17(इं)17/2016/21-ब(एक) 1888/2019.

भोपाल, दिनांक 02/04/2019

प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, जबलपुर के पत्र क्रमांक सी/1374, दिनांक 15.3.2019 के संदर्भ में,
2. प्रमुख सचिव, म0 प्र0 शासन, वाणिज्यिक कर विभाग, मंत्रालय, भोपाल,
3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इंदौर, भोपाल, जबलपुर, ग्वालियर एवं रीवा (म0प्र0)
4. उप नियंत्रक, शासकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म0 प्र0 राजपत्र के भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित।
5. शाखा प्रभारी, आय0 टी0 शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह बिसेन)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक ०४/०५/२०१९

फा० क्र० १७(ई)१७/२०१६/२१-ब(एक) २३११/२०१९- कॉमर्शियल कोर्ट एक्ट, २०१५ (२०१६ का ४) की धारा ३ द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक फा.क्र०१७(ई)१७-२०१६-इक्कीस-ब(एक)-१८८८/१९, दिनांक ०२.०४.२०१९, जो मध्यप्रदेश राजपत्र भाग १, दिनांक १२.०४.२०१९ में प्रकाशित की गई थी, उक्त अधिनियम की धारा ३ की उप-धारा(१), (१-क) तथा (२) के अधीन जारी की गई थी, के आलोक में, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधिपति की सहमति से, एतद्वारा, जिला न्यायाधीश स्तर से निम्न अर्थात् व्यवहार न्यायाधीश स्तर के नीचे दी गई सारणी में दर्शित न्यायिक अधिकारियों को वाणिज्यिक तथा वित्तीय मामलों का निपटारा करने के लिए उस जिले एवं उसके अंतर्गत आने वाले जिलों के लिए, जिसके सम्मुख उनके नाम उल्लिखित हैं, न्यायाधीश के रूप में नियुक्त करता है, अर्थात्:-

स.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
(१)	(२)	(३)
१.	इंदौर	श्री कमलेश कुमार सोनी, चौदहवें व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१, इंदौर
२.	भोपाल	श्रीमती नमिता द्विवेदी, बीसवें व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१, भोपाल
३.	जबलपुर	श्री वरुण पुनासे, ग्यारहवें व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१, जबलपुर
४.	ग्वालियर	श्री राममनोहर सिंह दांगी, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१, ग्वालियर
५.	रीवा	श्री कमलनाथ जयसिंहपुरे, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१ के तृतीय अतिरिक्त न्यायाधीश, रीवा
६.	बुरहानपुर	श्री धीरेन्द्र सिंह मंडलोई, द्वितीय व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१, बुरहानपुर
७.	सिंगरौली	श्री रमाकांत भारके, प्रथम व्यवहार न्यायाधीश वर्ग-१, सिंगरौली

नोट:- यह अधिसूचना पूर्व में जारी की गई सभी अधिसूचनाओं को अतिष्ठित करते हुए जारी की गई है।

F.N.0.17(E)17/2016/XXI-B(1)2311/2019- In exercise of the powers conferred by section 3 of Commercial Courts, Act, 2015 (No. 4 of 2016) and in light of the this department's Notification no. 17(E)17-2016-XXI-B(1)1888/19 dated 2.4.2019 which was published in the Madhya Pradesh Gazette part 1, dated 12.04.2019, issued under sub-section (1), (1-A) & (2) of section 3 the said Act, the State Government, with the concurrence of the Chief Justice of High Court of Madhya Pradesh, hereby, appoints the Judicial Officers below District Judge level i.e. Civil Judge level shown in the table below to be the Judge

to deal with cases pertaining to Commercial and Financial Disputes for the district falling under it, against which their names are mentioned namely:-

TABLE

S.No.	District	Local limits of area
(1)	(2)	(3)
1.	Indore	Shri Kamlesh Kumar Soni, XIV Civil Judge, Class-I, Indore
2.	Bhopal	Smt. Namita Dwivedi, XXth Civil Judge, Class-I, Bhopal
3.	Jabalpur	shri Varun Punase, XIth Civil Judge, Class-I, Jabalpur
4.	Gwalior	Shri Ram Manohar Singh Dangi, IInd Civil Judge, Class-I, Gwalior
5.	Rewa	Shri Kamalnath Jaisinghpure, IIIrd Additional Judge to Ist Civil Judge, Class-I, Rewa
6.	Burhanpur	Shri Dharendra Singh Mandloi, IInd Civil Judge, Class-I, Burhanpur
7.	Singrauli	Shri Ramakant Bharke, Ist Civil Judge, Class-I, Singrauli

Note:- This Notification is being issued in supersession of all its earlier Notification(s) in this regard.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ0 क्र0 17(इं)17/2016/21-ब(एक) 2311/2019. भोपाल, दिनांक 04/05/2019

प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, जबलपुर के पत्र क्रमांक सी/1374, दिनांक 15.3.2019 के संदर्भ में,
2. प्रमुख सचिव, म0 प्र0 शासन, वाणिज्यिक कर विभाग, मंत्रालय, भोपाल,
3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इंदौर, भोपाल, जबलपुर, ग्वालियर, रीवा, बुरहानपुर एवं सिंगरौली (म0प्र0)
4. उप नियंत्रक, शासकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म0 प्र0 राजपत्र के भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित।
5. शाखा प्रभारी, आय0 टी0 शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह बिसेन)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 04 / 05 /2019

फा0 क्र0 17(ई)17/2016/21-ब(एक) 2311/2019- कॉमर्शियल कोर्ट एक्ट, 2015 (2016 का 4) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक फा.क्र17(ई)17-2016-इक्कीस-ब(एक)-1888/19, दिनांक 02.04.2019, जो मध्यप्रदेश राजपत्र भाग 1, दिनांक 12.04.2019 में प्रकाशित की गई थी, उक्त अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) के अधीन जारी की गई थी, के आलोक में, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधिपति के सहमति से, एतद्वारा, नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) में दर्शित न्यायिक अधिकारियों को, जिला न्यायाधीश स्तर पर, उसके कॉलम (2) में दर्शित जिले एवं उसके अंतर्गत आने वाले जिलों के लिए, वाणिज्यिक एवं वित्तीय विवादों से संबंधित मामलों का निपटारा करने के लिए नियुक्त करता है, अर्थात्:-

स.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
(1)	(2)	(3)
1.	इंदौर	श्री विवेक सक्सेना, सप्तम अपर जिला न्यायाधीश, इन्दौर
2.	भोपाल	श्री धीरेन्द्र सिंह, तृतीय अपर जिला न्यायाधीश, भोपाल
3.	जबलपुर	श्री संजय कुमार साही, द्वितीय अपर जिला न्यायाधीश, जबलपुर
4.	ग्वालियर	श्री सचिन शर्मा, तृतीय अपर जिला न्यायाधीश, ग्वालियर
5.	रीवा	श्री नरेन्द्र कुमार गुप्ता, नवम् अपर जिला न्यायाधीश, रीवा

नोट:- यह अधिसूचना पूर्व में जारी की गई सभी अधिसूचना(ओं) को अतिष्ठित करते हुए जारी की गई है।

F.NO.17(E)17/2016/XXI-B(1)2311/2019- In exercise of the powers conferred by section 3 of Commercial Courts, Act, 2015 & in light of the this department's Notification no. 17(E)17-2016-XXI-B(1)1888/19 dated 2.4.2019 which was published in the Madhya Pradesh Gazette part 1, dated 12.04.2019, issued under sub-section (1) and (2) of section 3 of the said Act, the State Government, with the concurrence of the Chief Justice of High Court of Madhya Pradesh, hereby, appoints the Judicial Officers at District Judge level shown in column no. (3) of the table below for the District shown in column no. (2) thereof and districts falling under it, to be a judge to deal with cases pertaining to Commercial and Financial Disputes namely:-

//2//

TABLE

S.No.	District	Local limits of area
(1)	(2)	(3)
1.	Indore	Shri Vivek Saxena, VII th Additional District Judge, Indore
2.	Bhopal	Shri Dharendra Singh, III rd Additional District Judge, Bhopal
3.	Jabalpur	Shri Sanjay Kumar Sahi, II nd Additional District Judge, Jabalpur
4.	Gwalior	Shri Sachin Sharma, III rd Additional District Judge, Gwalior
5.	Rewa	Shri Narendra Kumar Gupta, IX th Additional District Judge, Rewa

Note:- This Notification is being issued in supersession of all its earlier Notification(s) in this regard.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ० क्र० 17(ई)17/2016/21-ब(एक) 2311/2019,

भोपाल, दिनांक 04/05/2019

प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, जबलपुर के पत्र क्रमांक सी/1374, दिनांक 15.3.2019 के संदर्भ में,
2. प्रमुख सचिव, म० प्र० शासन, वाणिज्यिक कर विभाग, मंत्रालय, भोपाल,
3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इंदौर, भोपाल, जबलपुर, ग्वालियर एवं रीवा (म० प्र०)
4. उप नियंत्रक, शासकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल की ओर सूचनाएं एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म० प्र० राजपत्र के भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित।
5. शाखा प्रभारी, आय० टी० शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह बिसेन)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

अधिसूचना

भोपाल, दिनांक 04/05/2019

फा0 क्र0 17(ई)17/2016/21-ब(एक) 2311/2019- कॉमर्शियल कोर्ट एक्ट, 2015 (2016 का 4) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक फा.क्र17(ई)17-2016-इक्कीस-ब(एक)-1888/19, दिनांक 02.04.2019, जो मध्यप्रदेश राजपत्र भाग 1, दिनांक 12.04.2019 में प्रकाशित की गई थी, उक्त अधिनियम धारा 3क के अधीन जारी की गई थी, के आलोक में, राज्य शासन, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय के मुख्य न्यायाधिपति की सहमति से, एतद्वारा, नीचे दी गई सारणी के कॉलम (3) में दर्शित न्यायिक अधिकारियों को, जिला न्यायाधीश स्तर पर, उसके कॉलम (2) में दर्शित जिले एवं उसके अंतर्गत आने वाले जिलों के लिए, वाणिज्यिक एवं वित्तीय विवादों से संबंधित मामलों का निपटारा करने के लिए वाणिज्यिक अपील न्यायालय के रूप में नियुक्त करते हैं, अर्थात्:-

स.क्र.	जिला	स्थानीय क्षेत्राधिकार
(1)	(2)	(3)
1.	इंदौर	श्री विवेक सक्सेना, सप्तम अपर जिला न्यायाधीश, इन्दौर
2.	भोपाल	श्री धीरेन्द्र सिंह, तृतीय अपर जिला न्यायाधीश, भोपाल
3.	जबलपुर	श्री संजय कुमार साही, द्वितीय अपर जिला न्यायाधीश, जबलपुर
4.	ग्वालियर	श्री सचिन शर्मा, तृतीय अपर जिला न्यायाधीश, ग्वालियर
5.	रीवा	श्री नरेन्द्र कुमार गुप्ता, नवम अपर जिला न्यायाधीश, रीवा

नोट:- यह अधिसूचना पूर्व में जारी की गई सभी अधिसूचना(ओं) को अतिष्ठित करते हुए जारी की गई है।

F.NO.17(E)17/2016/XXI-B(1)2311/2019- In exercise of the powers conferred by section 3 of Commercial Courts, Act, 2015 (No. 4 of 2016), and in light of the this department's Notification no. 17(E)17-2016-XXI-B(1)1888/19 dated 2.4.2019 which was published in the Madhya Pradesh Gazette part 1, dated 12.04.2019, issued under section 3A of the said Act, the State Government, with the concurrence of Chief Justice of High Court of Madhya Pradesh, hereby, appoints the Judicial Officers at District Judge level shown in column no. (3) of the table below for the District shown in column no. (2) thereof and districts falling under it, to be a Commercial Appellate Court, to deal with cases pertaining to Commercial and Financial Disputes namely:-

//2//
TABLE

S.No.	District	Local limits of area
(1)	(2)	(3)
1.	Indore	Shri Vivek Saxena, VII th Additional District Judge, Indore
2.	Bhopal	Shri Dharendra Singh, III rd Additional District Judge, Bhopal
3.	Jabalpur	Shri Sanjay Kumar Sahi, II nd Additional District Judge, Jabalpur
4.	Gwalior	Shri Sachin Sharma, III rd Additional District Judge, Gwalior
5.	Rewa	Shri Narendra Kumar Gupta, IX th Additional District Judge, Rewa

Note:- This Notification is being issued in supersession of all its earlier Notification(s) in this regard.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

(सत्येन्द्र कुमार सिंह)

प्रमुख सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग

पृ० क्र० 17(ई)17/2016/21-ब(एक) 2311/2019,

भोपाल, दिनांक 04/05/2019

प्रतिलिपि:-

1. रजिस्ट्रार जनरल, मध्यप्रदेश उच्च न्यायालय, जबलपुर के पत्र क्रमांक सी/1374, दिनांक 15.3.2019 के संदर्भ में,
2. प्रमुख सचिव, म० प्र० शासन, वाणिज्यिक कर विभाग, मंत्रालय, भोपाल,
3. जिला एवं सत्र न्यायाधीश, इंदौर, भोपाल, जबलपुर, ग्वालियर एवं रीवा (म० प्र०)
4. उप नियंत्रक, शासकीय केन्द्रीय मुद्रणालय, भोपाल की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु (म० प्र० राजपत्र के भाग-1 के आगामी अंक में प्रकाशनार्थ) प्रेषित।
5. शाखा प्रभारी, आय० टी० शाखा, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल की ओर अधिसूचना की प्रति नेट पर अपलोड करने बाबत प्रेषित।

(रत्नेश चन्द्र सिंह बिसेन)

सचिव,

मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग